

SUPPLEMENT

۱۰۳

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 3, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of July, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Ginihappitiya in Tumpalata pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

I.

Lot 375 and I 26 on preliminary plan 188 called Halhenamukalana, aggregating in extent 20 acres 2 roods and 17 perches : and bounded on the north by Galpattekumbura claimed by A. Rahamen Levvai and others, land appearing on title plan 157,796 called Galpottewatta claimed by Alli Uduma Levvai Selle Unma, Bogahayatapalekumbura claimed by A. Rahamen Levvai, Hepaddayakumbura claimed by T. D. Kirimenika and others, Eddriyakotuwa claimed by U. L. H. Ahammadu Levvai, Nagollewatta claimed by J. D. Dantiya and others ; on the east by a stream reservation, Nallukohukumbura claimed by Medagoda Durayalage Subaya and others ; on the south by Wakkadakumbura claimed by M. D. Subaya and others, Delpathdeniya claimed by Kiri Banda, Delpathdeniya claimed by T. Dingira, Delpathdeniya claimed by Kirimenika, Halhena claimed by V. Ukkwa, Halhena claimed by Wappu Levvai, Halhenawatta claimed by B. Kiri Saduwa ; on the west by Walawattetennahena claimed by P. U. Puncha, Galmulhehena claimed by V. Ukkwa.

II.

Lot 376 on preliminary plan 188 called Hinneambemukalana, in extent 3 acres 2 roods and 2 perches; and bounded on the north by Wakkadakumbura claimed by M. D. Subaya and others, Nalukohukumbura claimed by Medagoda Durayalage Subaya and others; on the east by a stream reservation; on the south by Walaliyadda claimed by Sinna Pillai and Titabagalakumbura claimed by Ahammadu Levva and others; on the west by Hinneambahena claimed by M. Dingira and others.

III

Lot 5,429 on preliminary plan 8,100 called Ambaragodahena, in extent 2 acres 1 rood and 2 perches: and bounded on the north by Walaliyadda claimed by Pulli Levvai; on the east by a stream reservation; on the south by Deniyepallekumbura claimed by R. Naide; on the west by Pansalwatta claimed by D. Unnanse. Ambaragodahena claimed by R. M. Kuda Etana.

IV.

Lot 5,430 on preliminary plan 8,100 called Kurukayehena, in extent 5 acres 2 roods and 14 perches; and bounded on the north by Kurukayehena claimed by Kirihami and others, Kurukayehena claimed by Baladureya and another, Deniyapallekumbura claimed by R. Naide; on the east by a stream reservation; on the south by Kurukayehena claimed by S. M. L. C. Levvai; on the west by Kurukavedeniya claimed by Ana K. Marikar. Kurukayehena claimed by J. Naide and others.

N.B.—The land appearing on title plan 157,797 called Kamata (threshing floor, P. P. 188) included within the boundaries of lot 3,775 and I 26 on preliminary plan 188, is excluded from this notice.

ବିର୍ତ୍ତୁମି ଷିଳ,
ଅଣ୍ଣିକୁଳେ ଦ୍ଵିପଦୀଶ୍ଵର ବିକା.

කියන්නේ මේ ඉඩම් ගැනීයි.

4. අක්කරු රුඩුන්, උඩි 2කුන්, පරෝල් තු 14ක වියාලුකම ඇත් නොමිලර 8,100ක් මල් සිනිමට අඩංගුව කුරුකුදේ හේතු සියලු නොමිලර 5,430ක් පැමිකුවෙන් පැමිකුවෙන් මෑත්ස්‍ය—උපුරට කිරීකා, මිට සහ සුවන් අවට අසින් කුරුකුයේ හේතු, බැලුදුර යාට සහ තවත් අවට අසින් කුරුකුයේ හේතු, ආර්. නිසිදේව අසින් දෙනියප්පල්ලේකුවූරද; තුශෙන්සිරට මිට ඉහරුකුර ත්‍රිබණ ත්‍රිමිරියද; දුනුවට ඇඟ, ඇම්. ඇං්. සි. ලෙවිස් අසින් කුරුකුයේ හේතු; බිජ්‍යාපිටට ආතා. නො. මරිස්කාරට අසින් කුරුකු දේදෙයින් සහ ජේ. නැඩිදේව සහ සුවන් අවට අසින් කුරුකුයේ හේතු.

පැලකිය පුද්ගලික—නොමිලර 157,797ක් ජලුන කඩුදීලියේ පෙන්යන කොටස (මු. සි. නො. 188/426) කියන තිමිකාවලිය නොමිලර 188 එහි මූල් සින්මට අඩු, තුළ නොමිලර 3,775 ගණ පහ I 26 එය තිමිකාවලියේ මායිම් ඇතුළු පිහිටා තිබෙක) මෙම යුත්තේ රෙන් අභ්‍යන්තරා අඩු.

1900 ம் மூலம் ஆடிமா 26 க் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தெய்வளவர்களை உரித்துப்பேசுவதற்கன் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலீ டிஸ்ட்ரிக் கேகாலீ கச்சேரியிலே உதவி அரசாட்சி எசென்டு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தெய்க்கு உரித்து கூடினாக சாதித்தால்க்கிறி, அப்படி சொல்லிய உதவி அரசாட்சி எசென்டு ஆகிய தான் 1897 ம் மூலத்து 1 இலக்கச் சட்டத்தினால் தனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென தன்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவார் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி வெசன்று.

சுட்டிய காணி.

கேகாகீ: டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பறன்குறுதோற்றை தும்பலாத்தைப்பத்து கிணிஅகபிட்டிய என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் 188 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 375 ம் இலக்க கூண்டில் காண்கிற காணி அல்லன் மூக்கான ஏறக்குறைய 20 ஏக்கர் 2 ஹட்ட 17 பர்சன் விசாலமுள்ளது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்லையாவது; வடக்கு-ஏ. மூன்னெல்லையும் சிலரும் உரித்துபேசும் கல்பொத்தேகும்புற, அலிடதுமாலெல்லை செல்லைம்மா உரித்துபேசும் 157,796 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கல்பொத்தே வத்த, ஏ. மூன்னெல்லை உரித்துபேசும் போகதுயட்டடபேலகும்புற, நி. டி. கிறிமெனிக்காவும் சிலரும் உரித்துபேசும் எப்படயாகும்புற, யு. எல். எச். அகமதுலெல்லை உரித்துபேசும் எதிரியாகொட்டிவ, ஜே. டி. தொன் தியாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் நாகொல்லேவத்து; கிழக்கு-ஒரு சீர்மானித்த, மெதகொட்டுறையலைக் கூபயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் நல்லைகொட்டுக்கும்புற; தெற்கு-எம். டி. சுபயாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வக்கடக்கும்புற, கிறிவண்டா உரித்துபேசும் தெலபத்தெனிய, நி. டி.ங்கிரு உரித்துபேசும் தெலபத்தெனிய, கிறிமெனிக்கா உரித்துபேசும் தெலபத்தெனிய, வி. உக்குவா உரித்துபேசும் அல்லன், வாப்புலெல்லை உரித்துபேசும் அல்லன், பி. கிறிசாதுவா உரித்துபேசும் அல்லனவத்து; மேற்கு-பி. யு. புன்சா உரித்துபேசும் வலவத்தேதன்னான், பி. உக்குவா உரித்துபேசும் கல்மூல்லேன்.

2. 188 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் 376 ம் இலக்க அண்டில சாண்கிற யின்னேஅம்பழுக்கலான 3 ஏக்கர் 2 மூட் 2 பர்சன் விசாலமுள்ளது, இதன் எலக்கயாவது : வடக்கு-எம். டி. சுப்யாவும் சிலரும் உரித்துபோசேம் வேடக்கும்பற, மெதக்காடுதற்யலாகே சுப்யாவும் சிலரும் உரித்துபோசேம் நலுகொவகும்பற; கிழக்கு-ஒரு சீர்மானித்த; தெற்கு-சின்னபுள்ளை உரித்துபோசேம் வல்லியந்தயும் அகமதலெவ்வளவும் சிலரும் உரித்துபோசேம் தித்தபதகலைகும்பற; மேற்கு-எம். டின்கிண்வும் சிலரும் உரித்துபோசேம் யின்னேஅம்பன்ன.

3. 8,100 ம் இலக்க பிரதமபட்டதில் 5,429 ம் இலக்க தண்டில் காரணமாக அம்பறதொடரை 2 ஏக்கர் 1 ரூட் 2 பர்சன் விசுவாலமுள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கு-புல்லிலைல்லை உரித்துபேசும் வெவ்வியத்; கிழக்கு-அருகு சீர்மானித்து; தெற்கு-ஆர். எயின்டே உரித்துபேசும் தெனியாபல்லேகும்புறம்; மேற்கு-இ. உண்ணுண் சே உரித்துபேசும் பண்சவேவத்து, ஆர். எம். கூடாஞ்சல்லை உரித்துபேசும் அம்பறதொடரை.

4. 8,100 ම් ඉලක්ක පිරතමපත්තිල 5,430 ම් ඉලක්ක තෙනුම් කාණ්ඩිර ගුරුකායෙන 5 ගක්කර 2 රාජ 14 පර්සන විසාලමුන්නත, නිත්තේ එවකායාවත් : වැක්කු-සිරීඇමියුම සිලගුම මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම ගුරුකායෙන, පාලතුරායාවුම සිලගුම මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම ගුරුකායෙන, ආර. නයින්තේ මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම තෙව්‍යපල්ලෙගුම්පුර; හිඹ කු-ඉරු සිර්මානිතත; තෙර්කු-එස්. එම. එල. සි. බෙවක්ව මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම ගුරුකායෙන; මෙර්කු-ං. ගේ. මරක්කාර මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම ගුරුකායෙනිය, ජො. නයින්තා මුද්‍රා පිරිත්තපෙශම ගුරුකායෙන.

ගුරිපු.—157,797 ම් ඉලක්ක පිරතමපත්තිල කාණ්ඩිර කමත්ත (කුම්මිතකුම්කලම P. P. ¹⁸⁸₄₂₆), 3,775 යුම I 26 ම් තෙනුම් සේර්තතිරුකිරී එලකායිල තුරුන්ත 188 ම් ඉලක්ක පිරතමපත්තිල කාණ්ඩිර ගොත් තිසිපිල තුරුන්ත වෙළක්ක යිරුකුතු.



Situation : Ginihappitiya in Tumpalata pattu of Paranakuru korale.
Preliminary plan 188.

Lot.		Name of Land.	Extent.		
			A.	R.	P.
I 26	375	Halhenamukalana	...	19	1 10
	Do.		...	1	1 7
	376	Hinneambamukalana	...	3	2 2
Preliminary plan 8,100.					
5429	...	Ambaragodahena	...	2	1 2
5430	...	Kurukayehena	...	5	2 14